

Kære medlemmer af Folketingets Sundhedsudvalg,

Jeg kontakter jer dels i min rolle som formand for Råd for IT- og Persondatasikkerhed, men faktisk også i kraft af min rolle som koncern IT-Sikkerhedschef for A.P. Møller - Mærsk gruppen.

Årsagen til at jeg skriver er, at min ledelse og jeg ønsker at give sundhedsvæsenet en konstruktiv indføring i hvordan man undgår at blive ramt af virusangreb på sine IT-systemer. Vi har desværre læst om alt for mange tilfælde af virus angreb, som har forstyrret danske hospitalssystemer med deraf følgende risiko for patientbehandlingen.

Vi har selv hos A.P. Møller - Mærsk oplevet tilsvarende situationer for år tilbage, og besluttede således på et tidspunkt, at iværksætte en række tiltag for at imødekomme denne trussel. I al beskedenhed er dette lykkedes over al forventning, og vi har nu i 3 år ikke haft ét eneste forretnings-forstyrrende virusangreb på vores IT-systemer - globalt.

I praksis kunne en sådan briefing ske ved at A.P. Møller - Mærsk var vært for et landsdækkende seminar, hvor alle IT-beslutningstagere og IT-Sikkerhedsledere i sundhedssystemet var inviteret. En idé var måske også at en eller flere medlemmer af sundhedsudvalget deltog i mødet, således at I fik indsigt i hvilke krav man kan stille til sine systemansvarlige.

Vi taler jo allerede med flere ministerier og folketingsudvalg om IT-Sikkerhedsemnet, så ovennævnte er blot endnu et skridt i retning af at udbrede IT-sikkerheds viden og kompetencer i samfundet. I forhold til sygehusene kunne den positive effekt være en forøget IT driftstabilitet.

Såfremt I måtte have lyst til at deltage i et sådant seminar (f.eks. en eftermiddag i det nye år), er I meget velkomne til at kontakte mig. I vil så modtage en efterfølgende invitation.

Med venlig hilsen,

Kim Aarenstrup

Formand

RÅD FOR IT- OG PERSONDATASIKKERHED

<http://www.itsikkerhedsraad.dk>

Email: [kim.aarenstrup@maersk.com](mailto:kim.aarenstrup@maersk.com)

Dansk IT, Store Kongensgade 59A, 1264 København K.

----

NB: Ovennævnte er udtryk for rådet for it- og persondatasikkerheds holdninger, og ikke nødvendigvis A.P. Møller - Mærsk Gruppens.

----

Kim Aarenstrup

Group IT - Head of Information Security

A.P. Møller - Mærsk A/S

Copenhagen - Denmark

Tel: +45 33634220 - Fax: +45 33638449

<http://www.maersk.com>